
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ"
Красноярский край, Краснотуранский р-н, с. Краснотуранск, ул. Юности, д. 15, 

т. (39134)227-87

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

О порядке организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году

по ОКУД

по ОКПО 76731677

Номер Дата
01-10-56 16.10.2023

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 г. Ns 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(далее - Порядок),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
(далее-ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
Методическими рекомендациями Минпросвещения России по организации и проведению 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году.

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам (математика, 
русский язык) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 
центра «Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать проведение классных часов о проведение школьного этапа ВсОШ 
по предметам с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 
Образовательного центра «Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников зам. директора по УВР Евтушенко Л.А.

Утвердить:

5.1. Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 
D-

5.2. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

5.3. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 3).

6. Оргкомитету:

6.1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ, работу жюри.

6.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) и опубликовать на официальном 
сайте в общеобразовательной организации в сети "Интернет", список призеров и победителей 
школьного этапа олимпиады 2023-2024 учебного года выкладывается одним файлом.

6.3. Обучающиеся, признанные членами жюри школьного этапа олимпиады призерами и 
победителями, внести в списки участников муниципального этапа ВсОШ.



6.4. Предоставить информацию о победителях и призерах школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и их педагогов строго по предметам в соответствии с требованиями.

7. Членам жюри:

71. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения (приложение 4).

7.2. Сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех членов жюри 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету выложить в 
трехдневный срок с момента проведения на официальном сайте в общеобразовательной 
организации в сети "Интернет.

7.3. Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и представить 
их в учебную часть в трехдневный срок после проведения олимпиады.

8. Классным руководителям.

8.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утверждённых 
требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.=

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель
Директор учреждения 

образования 
(должность)

Моисеенко П. Г.
(фамилия и.о.)


		2023-10-16T10:41:02+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




